
BOE núm. 277 Miércoles 17 noviembre 2004 37975

Apellidos/nombre: Mora Enguídanos, Araceli. D.N.I.:
25.386.577.

Apellidos/nombre: Rubio Irigoyen, Gonzalo. D.N.I.:
14.240.820.

(1) En virtud de lo dispuesto en la Base Duodécima de la Resolución de 13
de marzo de 2003, (BOE de 16 de abril), los candidatos propuestos para la habilitación
deberán presentar los documentos señalados en la citada Base, en la Secretaría
General del Consejo de Coordinación Universitaria, en el plazo de quince días hábiles
siguientes a la publicación de la relación de candidatos habilitados en el Boletín
Oficial del Estado.

19525 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2004, de la Secre-
taría General del Consejo de Coordinación Universi-
taria, por la que se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas de
habilitación nacional, que facultan para concurrir a
concursos de acceso a Cuerpos de Catedráticos de
Universidad, Profesores Titulares de Universidad,
Catedráticos de Escuelas Universitarias y Profesores
Titulares de Escuelas Universitarias.

Convocadas pruebas de habilitación nacional que facultan para
concurrir a concursos de acceso a Cuerpos de Catedráticos de
Universidad, Profesores Titulares de Universidad, Catedráticos de
Escuelas Universitarias y Profesores Titulares de Escuelas Uni-
versitarias, según Resolución de 5 de julio de 2004, de la Secre-
taría General del Consejo de Coordinación Universitaria (B.O.E.
n.o 183, de 30 de julio), y finalizado el plazo de presentación
de solicitudes a que hace referencia la base séptima de la citada
convocatoria,

Esta Secretaría General ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público
en el tablón de anuncios de la sede del Consejo de Coordinación
Universitaria (calle Juan del Rosal, número 14, Ciudad Univer-
sitaria-Madrid). Podrán asimismo, consultarse en la siguiente direc-
ción de internet: http://www.mec.es/consejou/webconsejo/
index.htlm

Segundo.—Publicar la relación provisional de excluidos que
figura como anexo a esta Resolución, con indicación de las causas
de exclusión.

Tercero.—Tanto los solicitantes excluidos como los omitidos
por no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos,
disponen de un plazo de diez días hábiles, a contar desde el día
siguiente a partir de la publicación en el Boletín Oficial de Estado,
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión
u omisión simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los solicitantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a que
sean incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente
excluidos de la realización de las pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 16 de octubre de 2004.—La Secretaria general,

M.a Antonia García Benau.

ANEXO

LISTADO DE EXCLUIDOS

Apellidos y nombre DNI Motivos

Cód. de habilitación: 0/000/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «SOLICITUDES SIN CÓDIGO O CON CÓDIGO INCORRECTO»

BARTOLOME COMAS, ROSA MARÍA. 37.666.811-X (4)
BARTOLOME COMAS, ROSA MARÍA. 37.666.811-X (4)
BLANCO RODRÍGUEZ, JOSEFA. 51.959.141-W (4)
CANNATA ANDIA, JORGE BENITO. 09.371.005-T (4)
CERQUIDES BUENO, JESÚS. 43.435.205-G (4) (12)

Apellidos y nombre DNI Motivos

DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ, FRANCISCO
JAVIER.

07.793.029-P (4)

DOMÍNGUEZ MALDONADO, GABRIEL. 28.643.722-M (4)
GARCÍA GUARDIA, MARÍA LUISA. 02.853.459-X (4)
LAMIQUIZ MENCHACA, AITZOL. 08.036.379-H (4)
LÓPEZ SÁNCHEZ, MAITE. 34.746.944-Q (4)
LLAMAS GARCÍA, FELIX. 09.686.137-D (4)
MANZANO ESPINOSA, MARÍA CRISTINA. 05.407.981-Z (4)
MARCOS MOLANO, MARÍA DEL MAR. 51.675.040-C (4)
MORELL SIXTO, ALBERTO JESÚS. 05.270.678-K (4)
MORENO CARRILES, ROSA MARÍA. 02.502.665-N (4) (11)
MORIYÓN URÍA, IGNACIO. 10.780.218-A (4)
MUNUERA MARTÍNEZ, PEDRO VICENTE. 23.264.174-L (4)
PALOMO TOUCEDO, INMACULADA CON-

CEPCIÓN.
27.324.639-H (4)

RICA GOIRICELAYA, SARA DE LA. 16.037.504-H (4) (11)
RODRÍGUEZ NÚÑEZ, ANTONIO. 35.551.538-R (4)
SEGURA BONET, JOAN. 38.992.840-C (4) (5)
SENDINO REVUELTA, MARÍA ÁFRICA

ADELAIDA.
13.294.632-B (4)

TABOADA ANTELO, PABLO. 33.299.191-K (4)
TOBAJAS ASENSIO, ENRIQUE. 17.216.353-W (4)
URIA GONZÁLEZ, JORGE. 10.806.057-J (4)
VACAS PÉREZ, JUAN CRISOSTOMO. 30.487.430-X (4)

Cód. de habilitación: 0/000/0504-V

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ANATOMÍA PATOLÓGICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

FRAGA RODRÍGUEZ, MÁXIMO FRANCIS-
CO.

32.451.007-P (5)

RIVERA HUETO, FRANCISCO. 25.037.994-X (5) (6)

Cód. de habilitación: 1/025/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ANATOMÍA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA COMPARADAS»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

MARTÍN ALGUACIL, MARÍA NIEVES. 07.215.601-H (12)
MARTÍN ORTI, RAFAEL. 51.441.113-A (12)
MASOT GÓMEZ-LANDERO, ANTONIO

JAVIER.
08.812.083-R (5) (7) (12)

Cód. de habilitación: 1/035/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

GÓMEZ GONZÁLEZ, LORENZO. 35.402.849-F (5) (7) (12)
LÓPEZ GÓMEZ, JUAN. 24.049.298-S (12)
TRELLES SALAZAR, OSWALDO ROGELIO. 74.850.575-L (11)

Cód. de habilitación: 1/060/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CEJUDO FERNÁNDEZ, FRANCISCO
JAVIER.

28.569.988-J (12)

GAVILANES FRANCO, FRANCISCO
GERARDO.

01.494.639-F (5)

MORÁN ABAD, FEDERICO. 00.664.430-Y (11)
REGUEIRO GONZÁLEZ-BARRÓS, JOSÉ

RAMÓN.
50.417.137-X (11)

Cód. de habilitación: 1/063/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «BOTÁNICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CREMADES UGARTE, JAVIER. 00.691.602-S (5)
FLORES MOYA, ANTONIO. 25.066.015-V (12)



37976 Miércoles 17 noviembre 2004 BOE núm. 277

Apellidos y nombre DNI Motivos

SÁNCHEZ GÓMEZ, PEDRO. 05.162.593-J (12)
UBERA JIMÉNEZ, JOSÉ LUIS. 30.056.169-E (12)

Cód. de habilitación: 1/065/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIA DE LOS MATERIALES E INGENIERÍA METALÚRGICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

ASENSIO LOZANO, JUAN. 01.919.358-P (5) (11)
BLÁZQUEZ IZQUIERDO, MARÍA LUISA. 06.531.715-Z (2)
COSTA BALANZAT, JOSEP. 46.540.625-X (2)
MERINO CASALS, MARÍA CONCEPCIÓN. 01.084.451-R (11)
PARDO GUTIÉRREZ DEL CID, ÁNGEL. 00.135.813-K (11)
RODRÍGUEZ ORTIZ, JOSÉ ANTONIO. 28.441.703-H (5)
RUIZ HERVÍAS, JESÚS. 07.520.636-G (5) (6) (12)
VAREZ ÁLVAREZ, ALEJANDRO. 11.797.505-T (5)
VELASCO PERERO, JOSÉ IGNACIO. 09.296.350-A (7)

Cód. de habilitación: 1/070/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

PIZARRO PONCE DE LA TORRE, NAR-
CISO.

00.545.419-C (5)

Cód. de habilitación: 1/075/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CABALLERO GIL, PINO TERESA. 45.534.310-Z (7)/12)
GÓMEZ GONZÁLEZ, LORENZO. 35.402.849-F (5) (7) (12)
GUTIÉRREZ LLORENTE, JOSÉ MANUEL. 10.881.098-M (7)

Cód. de habilitación: 1/090/0504-V

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIRUGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BARCIA ALBACAR, JUAN ANTONIO. 22.542.253-E (3) (5) (7)
(11)

ESPI MACÍAS, ALEJANDRO. 22.619.626-T (12)
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JUAN JOSÉ. 10.520.127-L (12)
LÓPEZ-DURÁN STERN, LUIS. 50.268.437-M (8)

Cód. de habilitación: 1/120/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CRISTALOGRAFÍA Y MINERALOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BÁSTIDA CUAIRÁN, JOAQUÍN. 17.854.637-J (3) (11) (12)
GONZÁLEZ DÍEZ, MARÍA ISABEL. 16.503.621-V (5)

Cód. de habilitación: 1/125/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO ADMINISTRATIVO»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

ARROYO YANES, LUIS MIGUEL. 28.461.931-Y (5) (7) (12)
BELADIEZ ROJO, MARGARITA. 03.088.200-J (5) (12)
BELTRÁN DE FELIPE, MIGUEL. 00.809.781-C (7)
BLANQUER CRIADO, DAVID VICENTE. 00.800.615-P (12)
CASINO RUBIO, MIGUEL. 13.758.035-X (5)
CUETO PÉREZ, MIRIAM. 10.867.931-V (11)
DELGADO PIQUERAS, FRANCISCO. 05.161.711-M (1)
ESCUIN PALOP, VICENTE. 22.514.063-F (5)
FERNÁNDEZ TORRES, JUAN RÁMÓN. 33.502.708-B (12)
GARCÍA-ÁLVAREZ GARCÍA, GERARDO

TRISTÁN.
25.135.544-V (5) (6)

GONZÁLEZ GARCÍA, JULIO. 51.382.426-N (5) (12)
NÚÑEZ LOZANO, MARÍA DEL CARMEN. 28.879.899-H (12)
VERA JURADO, DIEGO JOSÉ. 24.897.618-A (5)

Apellidos y nombre DNI Motivos

Cód. de habilitación: 1/135/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO CONSTITUCIONAL»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

AGUADO RENEDO, CÉSAR. 12.727.421-A (5)
CANOSA USERA, RAÚL LEOPOLDO. 05.366.662-A (5)
CARMONA CONTRERAS, ANA MARÍA. 28.709.179-G (12)
GÓMEZ MONTORO, ÁNGEL JOSÉ. 06.548.003-H (5)
GURRERA ROIG, MARÍA MATILDE. 39.843.498-T (5)
LOZANO MIRALLES, JORGE. 00.795.851-M (5)
LUCAS MURILLO DE LA CUEVA, ENRIQUE

MARÍA.
24.401.200-V (5)

PÉREZ FRANCESCH, JUAN LUIS. 37.733.707-E (5)
PORRAS RAMÍREZ, JOSÉ MARÍA. 27.516.614-N (5)
RIDAURA MARTÍNEZ, MARÍA JOSEFA. 22.678.568-Q (5) (7)
ROVIRA VIÑAS, ANTONIO. 39.127.409-Q (5)
RUIZ LAPEÑA, ROSA. 50.141.699-C (1) (12)
RUIZ ROBLEDO, AGUSTÍN FRANCISCO. 24.293.529-D (5)
TRONCOSO REIGADA, ANTONIO. 31.252.079-R (5) (12)
VILLAVERDE MENÉNDEZ, ÁNGEL IGNACIO. 10.842.341-A (5) (7) (12)

Cód. de habilitación: 1/140/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

ALFONSO MELLADO, CARLOS LUIS. 22.514.390-N (2)
CASTIÑEIRA FERNÁNDEZ, JAIME. 28.282.632-S (12)
CORREA CARRASCO, MANUEL. 29.769.766-S (7)
DURÉNDEZ SÁEZ, IGNACIO. 21.901.552-D (5)
RABANAL CARBAJO, PEDRO FRANCISCO. 09.764.090-S (12)
RODRÍGUEZ RAMOS, MARÍA JOSÉ. 28.868.598-X (5)
ROJAS RIVERO, GLORIA PILAR. 43.601.705-F (6)
SÁNCHEZ-URÁN AZAÑA, MARÍA YOLANDA. 03.824.202-S (5)

Cód. de habilitación: 1/145/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO ECLESIÁSTICO DEL ESTADO»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BLANCO FERNÁNDEZ, MARÍA. 43.005.731-D (5) (7) (12)
GARCÍA GÁRATE, ALFREDO. 00.262.955-L (5)
MANTECÓN SANCHO, JOAQUÍN MARIANO. 17.826.549-P (12)

Cód. de habilitación: 1/180/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO ROMANO»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CASTÁN PÉREZ-GÓMEZ,
SANTIAGO.

50.819.514-W (7)

LÓPEZ-BARAJAS MIRA, MARÍA ROSA. 33.357.736-P (5) (7) (12)
MONTAÑANA CASANI, MARÍA AMPARO. 85.080.274-P (12)

Cód. de habilitación: 1/205/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

MARTÍNEZ TORREGROSA, JOAQUÍN. 21.386.831-M (3) (5) (7)
(11) (12)

MORENO GONZÁLEZ, ANTONIO. 06.171.866-T (5)

Cód. de habilitación: 1/215/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN ESCOLAR»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BARTOLOME PINA, ANTONIO RAMÓN. 39.018.666-V (5)
LÓPEZ YÁÑEZ, JULIÁN. 28.529.614-T (12)
SALINAS IBÁÑEZ, JESÚS MARÍA. 15.793.643-A (12)



BOE núm. 277 Miércoles 17 noviembre 2004 37977

Apellidos y nombre DNI Motivos

Cód. de habilitación: 1/230/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CARDONE RIPORTELLA, CLARA LAURA. 05.428.674-F (5)
RIPOLL FELIU, VICENTE MATEO. 20.762.241-A (5)
TAPIA TORRES, MIGUEL ÁNGEL. 30.599.058-L (2)

Cód. de habilitación: 1/250/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ELECTRÓNICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

GÓMEZ GONZÁLEZ, LORENZO. 35.402.849-F (5) (7) (12)
QUINTANA TOLEDO, JOSÉ MARÍA. 28.568.305-M (12)

Cód. de habilitación: 1/275/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ESTOMATOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

AGUIRRE URIZAR, JOSÉ MANUEL. 14.239.985-H (12)
GARCÍA-POLA VALLEJO, MARÍA JOSÉ. 10.590.244-D (5) (6)

Cód. de habilitación: 1/345/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FILOLOGÍA INGLESA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BARBEITO VARELA, JOSÉ MANUEL. 32.404.603-H (7)
COLETES BLANCO, AGUSTÍN CÉSAR. 10.801.989-Q (5)
CORTÉS RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ. 27.500.677-Z (5) (6)
LÓPEZ GARCÍA, DÁMASO. 51.054.890-L (7) (12)
RABADÁN ÁLVAREZ, ROSA. 09.745.236-K (12)

Cód. de habilitación: 1/355/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FILOLOGÍA LATINA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ, JUAN FRAN-
CISCO.

07.945.421-W (5) (7) (12)

MAÑAS NÚÑEZ, MANUEL. 07.007.426-Q (7)
MORENO HERNÁNDEZ, ANTONIO. 05.254.343-Q (5)
PLAZA PICÓN, FRANCISCA DEL MAR. 27.499.700-A (5) (6)
RIQUELME OTÁLORA, JOSÉ. 22.406.391-K (12)
SOLANA PUJALTE, JULIÁN ENRIQUE. 28.401.183-R (14)
SUÁREZ MARTÍNEZ, PEDRO MANUEL. 09.357.414-W (12)
TOVAR PAZ, FRANCISCO JAVIER. 06.998.118-T (12)

Cód. de habilitación: 1/375/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FILOSOFÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

MOYA CANTERO, EUGENIO. 06.218.662-Z (7)
PÉREZ DE TUDELA VELASCO, JORGE. 01.497.657-N (12)
PRIOR OLMOS, ÁNGEL. 22.426.940-P (12)

Cód. de habilitación: 1/381/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FILOSOFÍA DEL DERECHO»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

AÑÓN ROIG, MARÍA JOSÉ. 22.537.114-N (5)
GALÁN JUÁREZ, MERCEDES. 11.807.222-B (7)
OTERO PARGA, MILAGROS MARÍA. 33.251.717-L (7) (12)
RÓDENAS CALATAYUD, ÁNGELES. 21.461.869-V (5)
RODRÍGUEZ-TOUBES MUÑIZ, JOAQUÍN. 32.450.624-Q (5)
RUBIO CASTRO, ANA MARÍA. 24.090.045-Y (5)
SEGURA ORTEGA, MANUEL. 51.336.357-N (7)

Apellidos y nombre DNI Motivos

Cód. de habilitación: 1/395/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FÍSICA DE LA MATERIA CONDENSADA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CANTARERO SÁEZ, ANDRÉS. 19.455.300-Z (7)
GARCÍA BACH, MARÍA DELS ÁNGELS. 40.797.868-P (5)
MARTÍNEZ PASTOR, JUAN PASCUAL. 74.214.044-J (12)
MASOLIVER GARCÍA, JAIME. 39.012.532-R (5)
MIGUEL LLORENTE, JUAN JOSÉ DE. 03.437.903-R (12)
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, JESÚS MARÍA. 13.907.061-L (12)

Cód. de habilitación: 1/405/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FÍSICA TEÓRICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

ASOREY CARBALLEIRA, MANUEL. 34.242.308-T (5)
CORNET SÁNCHEZ DEL ÁGUILA, FER-

NANDO.
37.265.420-S (11) (12)

CORTÉS AZCOITI, JOSÉ LUIS. 17.845.552-J (12)
DOBADO GONZÁLEZ, ANTONIO. 50.689.450-A (3) (5) (7)

(11) (12)
FERNÁNDEZ-RAÑADA MENÉNDEZ-LUAR-

CA, MANUEL.
10.526.150-Q (5) (12)

LATORRE SENTIS, JOSÉ IGNACIO. 46.218.092-Y (5)
PARGA CARBALLEDA, NÉSTOR OMAR. 02.545.374-X (6)
SANTAMARÍA LUNA, ARCADI. 18.924.073-H (12)

Cód. de habilitación: 1/410/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FISIOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

AGUIRRE GÓMEZ, JOSÉ ÁNGEL. 28.552.466-J (5)
ALDEGUNDE VILLAR, MANUEL ALEJO. 33.209.072 (5) (12)
ALMARAZ GÓMEZ, LAURA. 12.236.624-A (7)
BOSCH MARTÍNEZ, RICARDO
JOSÉ.

05.283.861-W (7)

DAWID MILNER, MARCOS ESTEBAN. 15.843.239-B (5)
PÉREZ BARRIOCANAL, FERNANDO. 13.065.322-B (12)
POZO GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL. 21.408.960-P (7)
ROMERO GÓMEZ, FRANCISCO JAVIER. 22.672.621-A (12)

Cód. de habilitación: 1/415/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FUNDAMENTOS DEL ANÁLISIS ECONÓMICO»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CABRER BORRÁS, BERNARDINO. 41.373.315-H (12)
DOMENECH VILARIÑO, RAFAEL. 05.383.370-J (2)
GARDEAZABAL MATÍAS, FRANCISCO

JAVIER.
30.550.796-B (7)

MOLINA CHUECA, JOSÉ ALBERTO. 17.216.473-F (5)

Cód. de habilitación: 1/428/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «GEODINÁMICA INTERNA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

SOTO HERMOSO, JUAN IGNACIO. 24.192.036-S (6)

Cód. de habilitación: 1/435/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «GEOGRAFÍA HUMANA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CARAVACA BARROSO, INMACULADA. 28.221.416-W (6)
REQUES VELASCO, PEDRO. 03.418.213-E (12)

Cód. de habilitación: 1/440/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «GEOMETRÍA Y TOPOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

GALLEGO LUPIAÑEZ, FRANCISCO. 01.100.624-M (6)
GARCÍA RÍO, EDUARDO. 52.480.442-P (3)
MURILLO MÁS, ANICETO JESÚS. 24.904.871-B (12)



37978 Miércoles 17 noviembre 2004 BOE núm. 277

Apellidos y nombre DNI Motivos

Cód. de habilitación: 1/443/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BERCIANO BLANCO, MARÍA TERESA. 17.984.637-V (12)
FERNÁNDEZ JOVER, EDUARDO. 74.180.965-P (5) (6)
GARCÍA FERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL. 10.541.445-Q (5)
NOGUERA SALVÁ, MARÍA ROSA. 19.884.196-Y (5)
SÁNCHEZ MALMIERCA, MANUEL. 11.764.607-S (2)

Cód. de habilitación: 1/450/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA CONTEMPORÁNEA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

FOLGUERA CRESPO, PILAR. 00.121.053-G (12)
MAZA ZORRILLA, MARÍA ELENA ASCEN-

SIÓN.
14.906.993-A (5) (11)

Cód. de habilitación: 1/455/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA DE AMÉRICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

MORA MÉRIDA, JOSÉ LUIS. 30.939.659-J (5) (7) (12)
VARELA MARCOS, JESÚS. 12.186.189-F (6)
VAS MINGO, MARTA MILAGROS DEL. 01.359.823-V (6)

Cód. de habilitación: 1/465/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA DEL ARTE»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

AGUILAR CIVERA, INMACULADA. 01.480.572-Q (12)
ARIAS DE COSSÍO, ANA MARÍA MARGA-

RITA.
41.917.832-X (11)

CHERRY, PETER. 70.209.0410 (7) (13)
FERNÁNDEZ LÓPEZ, JOSÉ. 28.667.681-K (12)
MARTÍNEZ DE AGUIRRE ALDAZ, JAVIER

MIGUEL.
15.840.184-S (12)

MORÁN TURINA, JOSÉ MIGUEL. 02.186.554-J (5)
PÉREZ CALERO, GERARDO. 28.365.679-D (7) (12)
TRIADÓ TUR, JUAN RAMÓN. 37.710.923-P (5)
VEGA GONZÁLEZ, MARÍA JESÚS. 05.354.425-W (12)

Cód. de habilitación: 1/470/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA DEL DERECHO Y DE LAS INSTITUCIONES»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

GARRIGA ACOSTA, CARLOS ANTONIO. 42.047.870-Y (2)
MARTÍNEZ NAVAS, MARÍA ISABEL. 02.856.545-Z (7) (12)
MERCHÁN FERNÁNDEZ, ALFONSO CAR-

LOS.
03.403.319-D (12)

MUÑOZ DE BUSTILLO ROMERO, MARÍA
DEL CARMEN.

31.216.988-P (5) (6)

SOLÉ COT, SEBASTIÁ. 37.766.991-W (12)

Cód. de habilitación: 1/480/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA E INSTITUCIONES ECONÓMICAS»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

DOBADO GONZÁLEZ, RAFAEL. 50.678.626-N (11)

Apellidos y nombre DNI Motivos

Cód. de habilitación: 1/485/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA MEDIEVAL»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

FLACÓN PÉREZ, MARÍA ISABEL. 17.012.102-Z (3) (5) (11)
(12)

MIURA ANDRADES, JOSÉ MARÍA. 27.285.960-W (7) (12)
VIÑOLAS VIDAL, TERESA MARÍA. 37.238.976-K (5)

Cód. de habilitación: 1/520/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BARRIENTOS CRUZ, ANTONIO. 00.671.334-X (1)
ROSA ESTEVA, JOSÉ LUIS DE LA. 43.040.115-P (3) (11)

Cód. de habilitación: 1/535/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA ELÉCTRICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

GOMOLLÓN GARCÍA, JESÚS ÁNGEL. 13.102.820-L (12)
MAZÓN SAINZ-MAZA, ÁNGEL JAVIER. 71.338.604-X (5)
ZAMORA BELVER, MARÍA INMACULADA. 30.576.574-Y (5)

Cód. de habilitación: 1/555/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA QUÍMICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

ARAUZO PÉREZ, JESÚS MARÍA. 17.863.293-K (5) (12)
BERNA PRATS, ÁNGEL. 18.888.816-C (2) (12)
CLEMENTE JUL, MARÍA DEL CARMEN. 51.436.499-N (5)
CORDERO ALCÁNTARA, TOMÁS. 74.814.285-T (5) (12)
DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, HERMINIA. 34.957.278-S (5) (7)
GARCÍA HERRUZO, FRANCISCO. 75.694.814-C (5) (12)
GONZÁLEZ MARCOS, MARÍA PILAR. 14.591.371-X (12)
MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, MERCEDES. 01.800.543-B (5) (12)
NAVARRO SANTAÑES, ANTONIO. 39.110.592-N (11)
PAZOS MEDINA, MARÍA DEL CARMEN

LUISA.
10.794.994-J (12)

ROCA BORDELLO, ENRIQUE. 32.647.312-P (12)
RODRÍGUEZ MAROTO, JOSÉ MIGUEL. 70.636.487-Z (12)
RODRÍGUEZ MIRASOL, JOSÉ. 25.569.414-S (5) (12)
ROSSELLÓ MATAS, CARMEN. 42.999.130-D (12)

Cód. de habilitación: 1/583/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «LITERATURA ESPAÑOLA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BERNAL SALGADO, JOSÉ LUIS. 06.974.859-V (5)
CID MARTÍNEZ, JESÚS ANTONIO. 00.252.576-J (12)
COLÓN CALDERÓN, MARÍA ISABEL. 02.188.097-S (3) (11)
MICÓ JUAN, JOSÉ MARÍA. 38.069.430-Z (5)
MONTANER FRUTOS, ALBERTO. 25.134.946-V (5)
MORRÁS RUIZ-FALCÓ, MARÍA. 00.390.822-Y (5)
MORROS MESTRES, BIENVENIDO. 38.070.715-B (5) (6)
RUIZ PÉREZ, PEDRO. 30.449.241-R (6)

Cód. de habilitación: 1/595/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MATEMÁTICA APLICADA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

GETINO FERNÁNDEZ, JUAN JESÚS ANTO-
NIO.

09.702.444-D (11)

GUTIÉRREZ LLORENTE, JOSÉ MANUEL. 10.881.098-M (7)



BOE núm. 277 Miércoles 17 noviembre 2004 37979

Apellidos y nombre DNI Motivos Apellidos y nombre DNI Motivos

NICOLÁS GIMENO, JOSÉ ANTONIO. 51.320.669-X (5) (7) (12)
PRIETO VALIENTE, LUIS. 10.498.125-M (5) (12)
RODRÍGUEZ SEIJO, JOSÉ MANUEL. 32.788.214-N (5)
VIGO AGUIAR, JESÚS. 07.870.074-A (5) (12)

Cód. de habilitación: 1/605/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS

Y TEORÍA DE ESTRUCTURAS»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

GRACIA VILLA, LUIS. 17.211.094-X (12)

Cód. de habilitación: 1/625/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN Y DIAGNÓSTICO EN EDUCACIÓN»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

GARCÍA LLAMAS, JOSÉ LUIS. 10.177.968-P (7) (11) (12)
SUÁREZ RODRÍGUEZ, JESÚS MODESTO. 22.529.640-J (5)

Cód. de habilitación: 1/630/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MICROBIOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

ANDREU DOMINGO, ANTONIA. 39.642.945-F (7)
CALICÓ BOSCH, IGNACIO. 37.240.305-Q (7)
CANSADO VIZOSO, JOSÉ. 76.406.915-H (3) (11)
FERNÁNDEZ LAGO, LUIS ROMÁN. 36.002.263 (5) (12)
MARTÍNEZ MANZANARES, EDUARDO. 25.042.001-S (5)

Cód. de habilitación: 1/640/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «NUTRICIÓN Y BROMATOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

PICÓ GARCÍA, YOLANDA. 25.381.059-F (5)
VÁZQUEZ ODERIZ, MARÍA LOURDES. 35.299.062-L (12)

Cód. de habilitación: 1/646/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «OFTALMOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BENITEZ DEL CASTILLO SANCHEZ, JOSÉ
MANUEL.

31.616.184-Q (3) (5) (7)
(11) (12)

DÍAZ LLOPIS, MANUEL JOSÉ. 22.678.088-L (5)

Cód. de habilitación: 1/655/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PALEONTOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

FLORES VILLAREJO, JOSÉ ÁBEL. 07.825.614-W (5) (12)
MÁRQUEZ ALIAGA, ANA MARÍA. 02.476.438-M (12)

Cód. de habilitación: 1/700/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PRODUCCIÓN ANIMAL»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BALCELLS TERES, JOAQUIM. 77.831.273-D (5) (6)
CARRO TRAVIESO, MARÍA DOLORES. 09.739.823-J (5) (11)
DAZA ANDRADA, ARGIMIRO. 01.368.530-F (7)
GARRIDO VARO, ANA MARÍA. 30.399.319-N (5)
GUERRERO GINEL, JOSÉ EMILIO. 24.096.630-J (5)
PIEDRAFITA ARILLA, JESÚS. 18.000.034-G (5)
SAÑUDO ASTIZ, CARLOS MIGUEL. 17.131.097-F (11)

Cód. de habilitación: 1/740/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PSICOLOGÍA SOCIAL»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CLEMENTE DÍAZ, MIGUEL MANUEL. 05.366.466-Z (5)
CHACÓN FUERTES, FERNANDO. 51.338.339-Q (7)
FERNÁNDEZ RÍOS, MANUEL. 35.238.759 (5)
GIL MONTE, PEDRO RAFAEL. 05.159.075-Z (11)
SALANOVA SORIA, MARÍA LUISA. 73.762.930-K (12)
SÁNCHEZ VIDAL, ALIPIO. 16.469.960-M (12)

Cód. de habilitación: 1/755/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA FÍSICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

MOSQUERA CASTRO, RICARDO ANTO-
NIO.

76.704.138-N (5) (7) (12)

PARODY MORREALE, ANTONIO JOSÉ. 24.796.351-M (5)
RODRÍGUEZ MELLADO, JOSÉ MIGUEL. 30.442.528-G (5)
SANTABALLA LÓPEZ, JUAN ARTURO. 32.802.318-V (12)

Cód. de habilitación: 1/760/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA INORGÁNICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

BLAS VARELA, ANDRES MANUEL DE. 32.432.878-A (5) (11) (12)
GUERRERO RUIZ, ANTONIO RICARDO. 24.135.607-M (12)
JIMÉNEZ TENORIO, MANUEL. 31.641.279-H (5)
LALINDE PEÑA, MARÍA ELENA. 17.140.700-L (5)
NÚÑEZ COELLO, PEDRO FELIPE. 42.033.352-R (2)
REAL CABEZOS, JOSÉ ANTONIO. 22.618.073-B (5) (6)
SÁNCHEZ ESCRIBANO, VICENTE. 07.778.788-G (6)
VEIGA BLANCO, MARÍA LUISA. 33.770.718-W (5)

Cód. de habilitación: 1/765/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA ORGÁNICA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

GIL SERRANO, ANTONIO MIGUEL. 75.871.962-E (5)
PLAZA LÓPEZ-ESPINOSA, MARÍA TERESA. 24.743.805-Z (5)

Cód. de habilitación: 1/780/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

CASTILLO GARCÍA, SALVADOR. 27.246.131-D (12)
COBOS GARCÍA, ÁNGEL. 00.416.409-V (5)
GARCÍA DE FERNANDO MINGUILLÓN,

GONZALO DOROTEO.
50.674.139-X (5)

ROMERO RODRÍGUEZ, MARÍA ÁNGELES. 33.303.466-H (12)
RONCALÉS RABINAL, PEDRO. 17.839.402-G (12)
RUIZ CARRASCAL, JORGE. 06.999.912-T (5) (7) (12)
VALERO GARRIDO, DANIEL. 27.500.108-C (12)

Cód. de habilitación: 1/800/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

ANDINA DE LA FUENTE, DIEGO. 08.966.190-P (7)
FERNÁNDEZ JAMBRINA, JOSÉ LUIS. 09.713.510-N (7)
MOLINA FERNÁNDEZ, IÑIGO. 09.371.776-N (5) (7)
SANTAMARÍA CABALLERO, LUIS IGNACIO. 05.409.106-N (5)



37980 Miércoles 17 noviembre 2004 BOE núm. 277

Apellidos y nombre DNI Motivos

Cód. de habilitación: 1/807/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TOXICOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Universidad

TORRE FORNELL, RAFAEL DE LA. 37.686.919-Q (7)

Cód. de habilitación: 2/030/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ANTROPOLOGÍA SOCIAL»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

AIXELA CABRÉ, YOLANDA MARTA. 46.341.294-C (5)
BOFILL POCH, SILVIA. 46.137.172-T (5)
HORTA CALLEJA, GERARD. 35.047.862-W (5)
JABARDO VELASCO, MARÍA MERCEDES. 30.918.52 -P (5) (12)
RAMÍREZ FERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES. 02.216.135-Q (2)
ROCA ÁLVAREZ, ALBERTO CARMELO. 40.882.345-Y (5)
RODRÍGUEZ GARCÍA, DAN. 46.627.359-B (5)
SUÁREZ NAVAZ, LILIANA. 18.201.529-L (5)

Cód. de habilitación: 2/035/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

BOFILL SOLIGUER, PABLO. 37.278.641-B (5)
GONZÁLEZ TALLADA, MARC. 46.137.551-B (11) (12)
PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA DE LOS SAN-

TOS.
06.577.696-H (5)

ROBLES FORCADA, VÍCTOR. 51.063.780-P (5) (6)

Cód. de habilitación: 2/070/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

CLIFTON, JUDITH. X2597623-A (1)

Cód. de habilitación: 2/090/0504-V

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIRUGÍA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ANGULO CUESTA, JAVIER. 22.725.110-Y (2)
ARRABAL MARTÍN, MIGUEL. 24.131.442-A (5)
LAGARES GÓMEZ-ABASCAL, ALFONSO. 50.848.714-S (8) (14)
LUJÁN MOMPEAN, JUAN ANTONIO. 22.475.782-K (8)
MENEU DÍAZ, JUAN CARLOS. 07.479.084-J (8) (14)
MIRALLES HERNÁNDEZ, MANUEL. 18.923.685-K (5)

Cód. de habilitación: 2/105/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ALONSO GARCÍA, LUIS. 12.366.905-N (5) (12)
SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO. 33.504.504.J (11)
SIGUERO GUERRA, MANUEL. 50.398.518-K (5)
TORTAJADA GIMÉNEZ, YOLANDA. 43.684.659-T (6)
ZAFRA ALCARAZ, REMEDIOS. 34.029.989-V (5)

Cód. de habilitación: 2/125/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO ADMINISTRATIVO»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ENTRENA RUIZ, DANIEL BRUNO. 01.923.002-H (6)
REVULETA PÉREZ, MARÍA INMACULADA. 29.173.298-Y (5) (6)
SALVADOR ARMENDÁRIZ, MARÍA AMPA-

RO.
18.211.281-L (11)

SANTAMARÍA ARINAS, RENÉ JAVIER. 16.261.031-P (5)

Apellidos y nombre DNI Motivos

TARRÉS VIVÉS, MARC. 46.652.535-W (5)
UTRERA CARO, SEBASTIÁN FÉLIX. 03.451.071-J (5) (6) (11)
VALERO TORRIJOS, JULIÁN. 27.485.723-X (5)

Cód. de habilitación: 2/130/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO CIVIL»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

INFANTES RUIZ, FRANCISCO JOSÉ. 28.760.515-G (12)
PERTIÑEZ VÍLCHEZ, FRANCISCO DE ASÍS

JOSÉ.
74.651.322-S (5)

ZAHINO RUIZ, MARÍA LUISA. 28.721.280-F (5)

Cód. de habilitación: 2/165/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO MERCANTIL»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

CURTO POLO, MARÍA MERCEDES. 07.960.922-R (5)
TAPIA SÁNCHEZ, MARÍA ROSA. 50.074.636-W (6)

Cód. de habilitación: 2/170/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO PENAL»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

CHAZARRA QUINTO, MARÍA ASUNCIÓN. 33.485.442-H (6)
GALÁN MUÑOZ, ALFONSO. 28.737.661-N (5)
MIRÓ LLINARES, FERNANDO. 21.664.312-Z (2)
MONGE FERNÁNDEZ, ANTONIA. 28.911.445-P (5) (12)
MORÓN LERMA, MARÍA ESTHER. 35.098.279-A (12)

Cód. de habilitación: 2/175/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO PROCESAL»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

GONZÁLEZ MALABIA, SERGIO. 33.458.888-Y (12)

Cód. de habilitación: 2/210/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

CUENCA LÓPEZ, JOSÉ MARÍA. 29.044.531-Q (12)

Cód. de habilitación: 2/215/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN ESCOLAR»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ARRANZ MARTÍNEZ, MARÍA PILAR. 17.216.924-K (11)
CALATAYUD SALOM, MARÍA AMPARO. 20.796.139-E (5)
FERNÁNDEZ ALMENARA, MARIANO

GABRIEL.
24.163.052-B (6)

FERNÁNDEZ MORANTE, MARÍA DEL CAR-
MEN.

13.796.672-F (5) (11)

MOLINA SAORÍN, JESÚS. 77.567.141-D (5) (6)
TORREGO SEIJÓ, JUAN CARLOS. 50.682.735-G (5)
VIGO ARRAZOLA, MARÍA BEGOÑA. 18.016.769-H (12)

Cód. de habilitación: 2/225/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA APLICADA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

CARRASCO PEREA, RAQUEL. 52.120.672-G (1)
CHASCO YRIGOYEN, MARÍA DEL CORO. 05.253.969-X (14)
HERRERO CHACÓN, INÉS AMELIA. 27.306.939-M (12)
MERINO DE LUCAS, FERNANDO. 21.465.804-L (6)
MORA VILLARRUBIA, RICARDO. 50.828.448-N (1) (13)
RAMÍREZ CENDRERO, JUAN MANUEL. 11.808.147-Q (5)



BOE núm. 277 Miércoles 17 noviembre 2004 37981

Apellidos y nombre DNI Motivos Apellidos y nombre DNI Motivos

RUBIALES CABALLERO, FRANCISCA VIC-
TORIANA.

75.702.662-W (12)

SIOTIS, GEORGES. X2543404-H (1)
ZAMORA SANZ, MARÍA DEL MAR. 52.111.993-L (5)

Cód. de habilitación: 2/245/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTIVA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

MARTÍNEZ DE QUEL PÉREZ, ÓSCAR. 16.590.400-V (5) (6)
MARTÍNEZ MUÑOZ, LUIS FERNANDO. 16.804.012-M (5) (6)
SAAVEDRA GARCÍA, JOSÉ MIGUEL. 32.804.344-L (12)

Cód. de habilitación: 2/255/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ENFERMERÍA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

CAMAÑO PUIG, RAMÓN. 22.667.492-A (5) (13)
ESTÉVEZ GUERRA, GABRIEL JESÚS. 42.811.087-Z (12)
FABREGATE FUENTE, ROSA MARÍA. 02.651.672-W (12)
RODRÍGUEZ GARCÍA, INÉS CARMEN. 30.454.524-V (11) (12)
SÁNCHEZ LAGUNA, JOSÉ LUIS. 30.467.750-H (12)
TOLEDANO ESTEPA, MANUEL. 30.518.782-J (12)

Cód. de habilitación: 2/345/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FILOLOGÍA INGLESA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

LASPRA RODRÍGUEZ, ALICIA TERESA. 10.549.331-J (5)
LÓPEZ-VARELA AZCÁRATE, MARÍA

ASUNCIÓN.
05.380.196-J (5)

MORENO ORTÍZ, ANTONIO JESÚS. 38.442.725-L (5) (6)
PÉREZ RODRÍGUEZ, EVA MARÍA. 10.883.279-R (12)
SÁEZ HIDALGO, ANA. 12.755.905-J (5)

Cód. de habilitación: 2/370/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FILOLOGÍAS GALLEGA Y PORTUGUESA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

PARDO DE NEYRA FERNÁNDEZ COUSO,
XULIO.

33.306.619-C (5)

Cód. de habilitación: 2/375/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FILOSOFÍA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ARENAS LLOPIS, LUIS. 50.176.903-B (11)
DOMINGO MORATALLA, TOMÁS. 07.539.430-F (5)
EZQUERRA GÓMEZ, JESÚS. 17.871.522-Q (5)
FEITO GRANDE, LYDIA. 50.717.304-G (5)
LANCEROS MÉNDEZ, JOSÉ FRANCISCO. 30.551.058-C (5)
NÁJERA PÉREZ, ELENA. 22.146.116-Z (12)
SEOANE PINILLA, JULIO. 05.252.880-W (5)

Cód. de habilitación: 2/381/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FILOSOFÍA DEL DERECHO»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

GONZÁLEZ LAJOIE, NATHALIE CÉLINE. 71.437.940-D (1)
MESTRE I MESTRE, RUTH MARÍA. 20.008.321-T (11)
SILVEIRA GORSKI, HECTOR CLAUDIO. 46.653.934-K (5)

Cód. de habilitación: 2/395/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FÍSICA DE LA MATERIA CONDENSADA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

MORO EGIDO, ESTEBAN. 07.960.227-L (5)
TORRES AGUDO, JOAQUÍN. 26.004.579-C (5)

Cód. de habilitación: 2/430/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «GEOGRAFÍA FÍSICA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

PANIZA CABRERA, ANTONIA. 23.790.295-S (2)

Cód. de habilitación: 2/435/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «GEOGRAFÍA HUMANA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ESTEVE PALÓS, ALBERT. 52.912.067-S (2)
FORONDA ROBLES, CONCEPCIÓN. 28.491.471-Z (12)
GARCÍA LÓPEZ, ANA MARÍA. 28.617.224-A (12)
GÓMEZ DELGADO, MONTSERRAT. 08.984.258-K (12)
LARDIÉS BOSQUE, RAÚL CARLOS. 18.165.288-A (5)
SERRA DEL POZO, PAU. 37.739.882-X (3) (11)

Cód. de habilitación: 2/450/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA CONTEMPORÁNEA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ALONSO OLEA, EDUARDO JOSÉ. 14.959.485-D (11)
SÁNCHEZ DE MADARIAGA, ELENA. 51.356.099-C (5)
SENANTE BERENDES, HEIDY CRISTINA. 21.486.627 (5) (12)

Cód. de habilitación: 2/455/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA DE AMÉRICA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ANDRÉS GARCÍA, MANUEL. 17.445.361-E (12)
TOUS MATA, MERITXELL. 35.064.842-P (5) (6)

Cód. de habilitación: 2/515/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA DE LOS PROCESOS DE FABRICACIÓN»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

CUETO PUENTE, ENRIQUE. 13.692.912-T (5)

Cód. de habilitación: 2/555/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA QÍMICA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

CAMACHO PAEZ, BELÉN. 44.280.767-V (5)
NAVARRO DOMÍNGUEZ, FRANCISCO

JAVIER.
29.050.615-M (5)

ORTEGA NAVARRO, EMMA MARÍA. 33.456.877-L (5)

Cód. de habilitación: 2/560/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA TEMÁTICA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ALINS DELGADO, JUAN JOSÉ. 35.115.226-E (12)
LÓPEZ FERNÁNDEZ, LUIS. 20.251.982-E (5)
SÁNCHEZ ESGUEVILLAS, ANTONIO

JAVIER.
09.332.674-X (12)

Cód. de habilitación: 2/570/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

BRAVO SANTOS, CRESCENCIO. 05.662.362-S (5)
CAMACHO FERNÁNDEZ, DAVID. 08.034.463-B (5)
CERQUIDES BUENO, JESÚS. 43.435.205-G (12)
CUESTA QUINTERO, CARLOS ENRIQUE. 09.331.980-Y (1)
PASTOR FRANCO, JUAN ÁNGEL. 50.716.177-G (5)
PATRICIO GUISADO, MIGUEL ÁNGEL. 50.175.400-A (6)
QUER BOSOR, MARÍA CARME. 77.475.391-Y (12)
TABOADA GONZÁLEZ, JOSÉ ÁNGEL. 33.271.243-H (5)
THERÓN SÁNCHEZ, ROBERTO. 07.976.246-F (11)
VÁZQUEZ ALCOCER, PERE PAU. 40.442.933-D (2)



37982 Miércoles 17 noviembre 2004 BOE núm. 277

Apellidos y nombre DNI Motivos

Cód. de habilitación: 2/595/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MATEMÁTICA APLICADA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ATENCIA RUIZ, MIGUEL ÁLEJANDRO. 25.091.605-P (12)
BECHOUCHE, PHILIPPE FRANTZ FARID. X2711072-Q (5) (11)
CIAURRI RAMÍREZ, ÓSCAR. 16.565.041-G (5)
CORDERO GRACIA, MARTA AMALIA. 00.414.540-B (5)
DOMÍNGUEZ BAGUENA, VÍCTOR. 17.741.649-R (11)
FELIPE ROMÁN, MARÍA JOSEFA. 52.703.292-B (5)
FERNÁNDEZ MÉNDEZ, SONIA. 52.625.367-X (5)
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, FERNANDO. 28.483.797-E (5)
GÓMEZ GANDARILLAS, DELFINA. 13.790.677-S (5)
HIGUERA TORRÓN, MARÍA JESÚS. 00.828.707-V (5)
JIMÉNEZ MARTÍN, BIENVENIDO. 06.534.801-H (5)
MEDINA MORENO, JESÚS. 23.806.148-K (5)
MELENDO PARDOS, MARÍA BEGOÑA. 17.701.968-H (5) (11)
MIJANGOS FERNÁNDEZ, EUGENIO JUAN. 14.238.189-Q (5)
MORO EGIDO, ESTEBAN. 07.960.227-L (5)
PÉREZ DÍAZ, SONIA. 03.112.634-K (12)
PICKERING, ANDREW. X2694035-E (5)
RUIZ GORDOA, MARÍA DEL PILAR. 16.278.256-Y (5)
SÁNCHEZ RUIZ, JORGE. 43.422.578-G (5)
THOME, NÉSTOR JAVIER. X2270379-A (5)

Cód. de habilitación: 2/610/0504-V

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MEDICINA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ESCUDERO GARCÍA, MARÍA DESAMPA-
RADOS.

22.665.036-P (12)

GALLART CASTANY, FRANCISCO JAVIER. 46.314.582-B (8)
GARCÍA PUIG, JUAN. 50.405.123-W (2)
JIMÉNEZ CASTRO, DAVID. 08.986.342-N (8) (14)
LACLAUSTRA GIMENO, MARTÍN. 29.109.409-B (5)
REAL COLLADO, JOSÉ TOMÁS. 24.329.722-T (8)
SOLANS LAQUÉ, MARÍA ROSER. 35.033.664-H (8)
SUÁREZ FERNÁNDEZ, MARÍA CARMEN. 02.499.901-P (5) (6)
VARGAS NÚÑEZ, JUAN ANTONIO. 05.374.410-T (2)

Cód. de habilitación: 2/613/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MEDICINA LEGAL Y FORENSE»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

BAÑÓN GONZÁLEZ, RAFAEL MARÍA. 42.985.024-W (12)
FERNÁNDEZ-NOGUERAS JIMÉNEZ, BER-

NARDA VICTORIA.
24.183.039-B (12)

Cód. de habilitación: 2/646/0504-V

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «OFTALMOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

BLANCO VELASCO, ROMÁN. 46.229.020-D (5)
DÍEZ-FEIJÓO ARIAS, BELÉN. 10.040.479-J (8)
GARCÍA LAYANA, ALFREDO. 15.863.547-X (5)
MERAYO LLOVES, JESÚS MANUEL. 10.057.144-A (8)
ROJAS LÓPEZ, MARÍA BLANCA. 50.157.697-X (8)

Cód. de habilitación: 2/650/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

CEGARRA NAVARRO, JUAN GABRIEL. 22.970.303-L (5)
FERNÁNDEZ QUESADA, MARÍA ISABEL. 22.719.340-D (5)

Apellidos y nombre DNI Motivos

GARCÍA FERNÁNDEZ, NAZARIO. 10.563.582-G (5)
GÓMEZ GÓMEZ, ALBERTO. 10.859.853-N (5)
HERRERO CHACÓN, INÉS AMELIA. 27.306.939-M (12)
MERINO DE LUCAS, FERNANDO. 21.465.804-L (2) (6)
PARDO DEL VAL, MANUELA. 29.164.179-H (2)
RODRÍGUEZ POMEDA, JESÚS. 01.115.643-M (5)

Cód. de habilitación: 2/730/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PSICOLOGÍA BÁSICA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

GÓMEZ GARCÍA, ANTONIA MARÍA. 45.659.600-T (12)
REDONDO LAGO, JAIME MAURO. 32.772.883-E (3) (10)

Cód. de habilitación: 2/750/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA ANALÍTICA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

BRAVO MORATÓN, EVA PALOMA. 34.806.153-T (5)
GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA BEGOÑA. 45.430.347-B (12)

Cód. de habilitación: 2/760/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA INORGÁNICA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ARILLO ARANDA, MARÍA DE LOS ÁNGE-
LES.

52.095.996-F (5)

AVECILLA PORTO, FERNANDO FRANCIS-
CO.

32.757.571-M (5)

CRESPO ZARAGOZA, OLGA. 29.095.487-G (5)
LARA SÁNCHEZ, AGUSTÍN. 03.855.707-X (5)
LÓPEZ DE LAMA, ANA MARGARITA. 13.104.310-Z (5)
ROMERO MARTÍNEZ, FRANCISCO

MANUEL.
52.727.233 (5)

RUIZ GARCÍA, ANA ISABEL. 02.632.143-T (5)
TRUJILLANO HERNÁNDEZ, RAQUEL. 07.848.484-X (5)
VICENTE RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL. 70.957.142-A (5)

Cód. de habilitación: 2/765/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA ORGÁNICA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, MARÍA ROSANA. 36.114.718-A (5)
DÍEZ MARTÍN, ELENA. 28.605.901-L (12)
GIMÉNEZ SORO, RAQUEL. 73.243.233-D (11)
GÓMEZ-ESCALONILLA ROMOJARO,

MARÍA JOSÉ.
03.845.887-B (3) (10)

JIMÉNEZ BLANCO, JÓSE LUIS. 28.593.763-W (5)
JUANES RECIO, MARÍA OLGA. 50.301.262-D (5)
SANTAMARÍA VICTORERO, JAVIER. 52.613.282-T (12)
URIEL RUBIO, SANTIAGO. 18.206.661-E (5) (6)

Cód. de habilitación: 2/775/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «SOCIOLOGÍA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ARRIBA GONZÁLEZ DE DURANA, ANA. 16.269.596-V (12)
BERGUA AMORES, JOSÉ ÁNGEL. 73.190.813-Y (5) (6)
CLIFTON, JUDITH. X2597623-A (1)
DOMINGO VALLS, ANDRÉS. 36.933.305-C (12)
LÓPEZ DOBLAS, JUAN. 34.019.242-B (5)

Cód. de habilitación: 2/800/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ÁGUILA LÓPEZ, FRANCISCO DEL. 45.463.851-G (2)
ALBIOL COLOMER, ALBERTO. 25.416.650-V (2)
ÁLVAREZ VAQUERO, FRANCISCO JOSÉ. 28.402.974-K (5)
ARRIBAS SÁNCHEZ, JUAN IGNACIO. 09.339.187-Z (11)
FERNÁNDEZ REGUERO, PATRICIA. 15.379.801-T (12)
GUTIÉRREZ BLANCO, ÓSCAR. 13.931.008-T (5) (12)



BOE núm. 277 Miércoles 17 noviembre 2004 37983

Apellidos y nombre DNI Motivos

IBÁÑEZ DÍAZ, JESÚS MARÍA. 20.194.773-Z (5)
LÁZARO GUILLÉN, ANTONIO RAMÓN. 78.080.752-F (11)
MARTÍN FERNÁNDEZ, MARCOS ANTO-

NIO.
09.337.212-V (5)

MARTÍNEZ MARÍN, TOMÁS. 21.995.314-T (12)
RODRÍGUEZ FLORIDO, MIGUEL ÁNGEL. 52.835.345-K (14)
SECO GRANADOS, GONZALO. 46.728.867-C (5)
VÁZQUEZ CASTRO, MARÍA ÁNGELES. 36.091.152-N (5)

Cód. de habilitación: 2/813/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ARIAS ASTRAY, ANDRÉS. 32.766.902-K (5)
ARRIBA GONZÁLEZ DE DURANA, ANA. 16.269.596-V (12)
MONTALVO MUÑOZ, JUAN JOSÉ. 03.441.539-A (12)
PICORNELL LUCAS, ANTONIA. 07.847.048-T (11)

Cód. de habilitación: 3/255/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ENFERMERÍA»

Cuerpo Docente: Catedráticos de Escuelas Universitarias

CAMAÑO PUIG, RAMÓN. 22.667.492-A (5) (13)
MARTÍN DUCE, ANTONIO. 51.622.733-S (5)
MORIS DE LA TASSA, JOAQUÍN. 10.546.792-G (2) (12)

Cód. de habilitación: 4/647/0504

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ÓPTICA»

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

BENITO GALINDO, ANTONIO. 34.813.756-J (2)

Motivos de exclusión:

(1) Solicitud fuera de plazo.
(2) Solicitud sin firmar.
(3) No cumplimenta el modelo normalizado de solicitud.
(4) No indica datos de la prueba o no los indica correctamente.
(5) No aporta fotocopia compulsada del D.N.I o Pasaporte.
(6) No presenta la documentación compulsada.
(7) No cumple los requisitos del artículo 5.1c) del RD

774/2002.
(8) No adjunta título de Especialista sanitario.
(9) No adjunta título de licenciado.
(10) Abono de tasa no realizado por el procedimiento esta-

blecido o reglamentario.
(11) No abona tasa o abona en cuantía inferior a 24,52 A.
(12) No adjunta título de Doctor o certificación supletoria,

original o fotocopia compulsada, de conformidad con lo previsto
en el artículo 13.2 del RD. 778/98.

(13) No acompaña documento acreditativo de la homologa-
ción o reconocimiento del título.

(14) No acredita en la certificación supletoria el abono de
los derechos de expedición del título de Doctor.

(15) Entrega documentación solicitada fuera de plazo.
(16) No adjunta título de diplomado.

19526 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2004, de la Pre-
sidencia del Consejo de Coordinación Universitaria,
por la que se hace pública la relación de candidatos
habilitados para el Cuerpo de Profesores Titulares de
Universidad, área de conocimiento de Farmacia y Tec-
nología Farmacéutica, para concurrir a concursos de
acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Univer-
sitarios.

Vista la Propuesta de Habilitación, formulada por el Presidente
de la Comisión Titular Juzgadora de la Prueba de Habilitación

Nacional del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, del
Área de Conocimiento de Farmacia y Tecnología Farmacéutica,
con código de habilitación 2/310/0103, convocada por Resolu-
ción de 13 de marzo de 2003, de la Presidencia del Consejo de
Coordinación Universitaria (BOE de 16 de abril) y, en virtud de
las atribuciones que me confiere el artículo 11 del Real Decre-
to 774/2002, de 26 de julio, por el que se regula el sistema
de Habilitación Nacional para el acceso a Cuerpos de Funcionarios
Docentes Universitarios y el régimen de los concursos de acceso
respectivos, y demás normativa legal aplicable, he tenido a bien
habilitar a los candidatos que se relacionan en el Anexo adjunto,
para el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y el Área
de Conocimiento de Farmacia y Tecnología Farmacéutica.

Contra la presente Resolución, los candidatos podrán presentar
reclamación ante la Presidenta del Consejo de Coordinación Uni-
versitaria, en el plazo máximo de diez días, a contar de la publi-
cación de la misma en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 19 de octubre de 2004.—La Presidenta, M.a Jesús San
Segundo Gómez de Cadiñanos.

Ilma. Sra. Secretaria General del Consejo de Coordinación Uni-
versitaria.

ANEXO

Relación de candidatos habilitados por Cuerpo y Área (1)

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad.

Área de conocimiento: Farmacia y Tecnología Farmacéutica.

Código de habilitación: 2/310/0103.

Apellidos/nombre: Colino Gandarillas, Clara Isabel. D.N.I.:
11.936.000.

Apellidos/nombre: Martín Suárez, Ana. D.N.I.: 29.758.320.

(1) En virtud de lo dispuesto en la Base Duodécima de la Resolución de 13
de marzo de 2003, (BOE de 16 de abril), los candidatos propuestos para la habilitación
deberán presentar los documentos señalados en la citada Base, en la Secretaría
General del Consejo de Coordinación Universitaria, en el plazo de quince días hábiles
siguientes a la publicación de la relación de candidatos habilitados en el Boletín
Oficial del Estado.

19527 RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2004, de la Secre-
taría General del Consejo de Coordinación Universi-
taria, por la que se corrige error en la de 21 de julio
de 2004 por la que se hace pública la relación de
candidatos habilitados para el Cuerpo de Catedráticos
de Universidad, área de conocimiento de Lenguajes
y Sistemas Informáticos, para concurrir a concursos
de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Uni-
versitarios.

Advertido error, que es preciso rectificar, en el anexo de la
Resolución de 21 de julio de 2004 («Boletín Oficial del Estado»
de 24 de septiembre de 2004), de la Presidencia del Consejo
de Coordinación Universitaria, por la que se hace pública la rela-
ción de candidatos habilitados para el Cuerpo de Catedráticos
de Universidad, área de conocimiento de Lenguajes y Sistemas
Informáticos, para concurrir a concursos de acceso a Cuerpos de
Funcionarios Docentes Universitarios,

Esta Secretaría General, de conformidad con lo previsto en
el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre («Boletín
Oficial del Estado» del 27), de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, ha
resuelto efectuar la siguiente modificación:

En el anexo, en la página 31819, en la columna derecha, bajo
el epígrafe relación de candidatos habilitados por cuerpo y área (1),
donde dice: «Apellidos y nombre: Campus Laclaustra, Javier.


